ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
“Educar é promover Cidadania”

CNPJ 34.887.950/0001-00

___________________________________________________________________________________
Trav. 28 de abril, 1176 – Centro – Fone  (93) 3514-1164 – CEP 68.148-000 – Brasil Novo – Pá.

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7022-15.

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às 09:00 horas, na Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Brasil Novo, sito a Av. castelo Branco, 821, Bairro Centro, reuniu-se o Pregoeiro Sr. José Jorge
de Farias e a Equipe de Apoio composta pela Sras. Adriana Alves da Silva, Maria de Lourdes Nascimento
da Silva e Nilva Luiz Cunha, designados pelo Decreto Municipal n.º 297/2015, conforme artigo 3º, parágrafo
4º, da Lei Federal de nº 10.520/2002, para o recebimento dos envelopes de PROPOSTA e DOCUMENTOS
para a realização do processo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº 7022-15, cujo objeto
é a locação de um veículo para o transporte Escolar, neste Município, conforme termo de referência, foram
retirados 01 (um) edital em nome da seguinte pessoa física: Sr. José Antônio Calvi. O pregoeiro iniciou a
sessão informando ao licitante presente as normas e punições a serem adotadas para o bom funcionamento
do referido objeto desta licitação. Dando prosseguimento ao certame, foram recolhidos os envelopes
referentes à PROPOSTA e DOCUMENTOS do licitante presente, e por terem atendido as exigências do
presente Edital, estando assim a PROPOSTA classificada e apta para fase de lances verbais como veremos
a seguir:

01 – JOSÉ ANTÔNIO CALVI - Concorreu ao item 01 da planilha do referido processo, ofertou o valor de R$
3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) por km, o valor mensal é de R$ 9.394,00 (nove mil trezentos e
noventa e quatro reais), com a valor contratual de R$ 46.970,00 (quarenta e seis mil novecentos e setenta
reais).

Após os lances, foi aberto o envelope de documentos e constado a habilitação do licitante presente. O valor
global licitado ficou em R$ 46.970,00 (quarenta e seis mil novecentos e setenta reais). Foi designada a
expressa desistência de interpor recurso, lembrando ainda que os preços serão levados à apreciação da
Autoridade Competente. Eu, José Jorge de Farias, lavrei a presente ata a qual será assinada por mim, por
todos os membros da equipe de apoio e licitante presente.

_________________
José Jorge de Farias

Pregoeiro / PMBN

         _______________
Adriana Alves da Silva

        Equipe de Apoio

        _____________________
        Maria de Lourdes Nascimento

da Silva
         Equipe de Apoio

   ____________________
    Nilva Luiz Cunha
   Equipe de Apoio

_____________________________
JOSÉ ANTÔNIO CALVI

Pessoa Física
CPF: 392.112.662-20

		2015-07-30T13:17:26-0300
	BRASIL NOVO/PARÁ